
 Požadavky ČLnK k implementaci LZP 

1.  Kdy LZP načítat: 

v případech, které budou/jsou (?) uvedeny v doporučeném postupu a stanovisku ČLnK - 
načítání bude nastaveno na ruční spouštění 

  

2.  Co má načtený LZP obsahovat: 

seznam vydaných a dosud nevydaných LP za uplynulý rok a jejich předepsané 
dávkování, doplněný druhým sloupcem, který bude obsahovat předepsané LP 

nastavit SW tak, aby si lékárník mohl vybrat období, které se má načítat – jako 
základ vybrat 1 rok 

nastavit tak, aby byly viditelné také předepsané léčivé přípravky, které si pacient 
nevyzvedl (i po skončení platnosti eRp) 

zobrazit poznámku vydávajícího lékárníka, pokud byla vytvořena – pro prvotní 
náhled stačí ikona nebo jiná barva 

  

3.  Jak LZP zobrazovat: 

zavést možnost zobrazení podle více možností – chronologicky, podle abecedy, podle 
ATC skupin (v nastavení LIS). 

  

4.  Co by měl mít lékárník za možnosti s LZP dělat: 

možnost zapsat doporučení z konzultace při vyhodnocení LZP 

vytvořit možnost napsat poznámku lékárníka do Lékového záznamu - resp. do 
záznamu o využití Lékového záznamu, tak aby si ji mohl zobrazit lékař, i jiný lékárník po 
načtení LZP 

možnost lékárníka vytvořit poznámku v případě odmítnutí vyzvednutí léčivého 
přípravku 

možnost doplnění informací o alergiích pacienta na léčivé látky, pomocné látky a léčivé 
přípravky 

doplnění diagnózy pacienta 

 


